
 
 
 
 
 
 
1- TURGAY ŞEREN (1932 – 2016)  
 
Galatasaray Lisesi futbol takımında santrafor olarak oynayan Turgay Şeren, Galatasaray futbol takımı 
teknik direktörü Pat Molloy tarafından kaleye geçirildi. Böylece 17 yaşında Galatasaray A takımının 
kalecisi oldu. 20 yaşında “Baba” Gündüz Kılıç tarafından kaptanlığa getirildi ve Almanya’da yapılan 
1954 Dünya kupasına milli takım kaptanı olarak katıldı. 
 
Galatasaray forması ile 631 maça çıkan Turgay Şeren, 52 kez de milli takım formasını giydi, 
Galatasarayımızın efsanesi Turgay Şeren, 2 Temmuz 1967 günü bir Dolmabahçe akşamında futbol 
kariyerine nokta koydu. Bir büyük yıldız, bir kez daha ışıktan bir yol çizdi karanlığına gecenin. Sustu 
gök; sustu toprak; sustu denizler... Sustu bir dolu kramponu kefensiz tabutlayan yıl. Ve konuştu Tur-
gay “Futbol hayatımla ilgili herkes; her şey, hoşçakalınız!” 
 
Jübileden bir gün sonra; Fotospor Dergisi yukarıdaki sözler ile uğurlamıştı Turgay Şeren’i “Fileler 
Turgaysız Kaldı” başlıklı yazıda daha önce Ulvi Yenal’ın, Erdoğan Atlıoğlu’nun koruduğu 
Galatasaray kalesini 1949 yılında devralan Turgay Şeren, 1967 yılına kadar sarı kırmızılı ekipte forma 
giydi. Önceleri “geçilmez kale” diye tanındı; 1951 yılında yapılan ve 2-1 kazandığımız Batı Al-
manya-Türkiye dostluk maçı sonrası ise “Berlin Panteri” ünvanını aldı. 1959 yılında Arjantin’in 
River Plate takımıyla antrenmanlara çıksa da bonservis sorunu nedeniyle Galatasaray’a geri dönmek 
zorunda kaldı. 
 
Puşkaş’tan, Fritz Walter’a, Kubala’dan Gento’ya, Metin Oktay’dan Lefter’e bir çok yıldız Turgay 
Şeren’in film karelerini süsledi. O filmin son gösterimi 2 Temmuz 1967 tarihinde Dolmabahçe 
Stadı’nda’ydı.  
 
Turgay Şeren, o gün Galatasaray-Şöhretler Karması maçıyla futbola veda etti. Halit Kıvanç’ın teknik 
direktörlüğünü yaptığı, dönemin ünlü ismi Lev Yaşin’in kalesini koruduğu, Romen Nunweiller, Pir-
calap ve 42 yaşındaki Lefter’in de yer aldığı Şöhretler Karması, Galatasaray’ı Fevzi ve Ogün Altı-
parmak’ın golleriyle 2-0 yendi. Türk Milli Takımı’nın 52 kez kalesini koruyan Turgay Şeren, maç 
sonunda sahayı alkışlarla, omuzlarda ve ağlayarak terk etti... 
 
Berlin Panteri, Galatasaray’ın gururu Turgay Şeren’in jübilesinde, Galatasaray’a karşı Şöhretler Kar-
ması oynuyor. Bir ara Galatasaray aleyhine bir penaltı oluyor. Kalede jübilesinin bütün hüznü içinde 
Turgay Şeren. Penaltıların tartışılmaz “ordinaryüsü” Lefter, topu penaltı noktasına koyup hız almak 
için geri geri gidiyor. Belli ki Turgay’a son bir gol atmanın heyecanında.Tam o sırada arkada sakin 
adımlarla Can Bartu sahneye çıkıyor.Eliyle Lefter’in omzuna dokunup, onu hafifçe sahne gerisine 
alıyor. Lefter itirazsız penaltıyı Can’a bırakıyor. Can fazla gerilmeden topa gelip dibine vuruyor. 
Öyle bir vuruyor ki, top Turgay’ın ve kale direğinin tam üstünden bir minare boyu dimdik 
havalanıyor. Top adeta Turgay’a saygı duruşuna kalkmış gibi dimdik havaya dikiliyor. Can elleri be-
linde Turgay’a gülümsüyor. Turgay da şükranla aynı karşılığı veriyor ve tribünlerden bir alkış kop-
uyor… 
.
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Aşağıdaki resimde Şöhretler Karması’nın oyuncularının omuzlarında yaşlı gözlerini eliyle kapayan 
Turgay Şeren’i görüyorsunuz. Siyah kaleci kazağıyla Lev Yaşin ve Lefter’in omuzlarında. 1967 yılında 
Beşiktaş İnönü stadında yapılan ve seyirci olarak katıldığım jübileden benim de anlatacağım bir öykü 
var 
 
İkinci devre başladığında Galatasaray kalesinde Yasin Özdenak vardı; Yaşin’in yerine de Şöhretler 
Karması’nın kalesine Galatasaray’ın yedek kalecisi Bülent geçti. Santra yapıldı mı yapılmadı mı an-
layamamıştım, top sahanın ortasındaki yuvarlağın tam ortasında Taçsız Kral Metin Oktay’ın önüne 
doğru yuvarlandı. Tirübünlerin hemen her yerinden duyulan şiddetli bir darbe ile karşı kaleye yönelen 
top zemine olan 30 cm yüksekliğini hiç kaybetmeden adeta ağlara saplandı. Ancak, hakem başlama 
düdüğünü çalmadığı gerekçesiyle golü iptal etti. Birçok maç izledim ve böyle bir vuruşa sadece bir 
kez daha şahit oldum. O da Prekazi’nin Monaco’ya 35 metreden attığı frikikti. Metin’in önünde hiç 
bir baraj yoktu, fakat mesafe yaklaşık 50 metreydi... 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
2- YASİN ÖZDENAK (1948 - 
 
Galatasaray santraforu Gökmen Özdenak’ın kardeşi olan Yasin, 1967-77 yılları arasında Galatasaray 
forması ile 186 maça çıktı ve 6 kez milli takımda oynadı. Daha sonra transfer olduğu New York Cos-
mos takımında da Pele ile birlikte 41 maça çıktı. 
 
2- NİHAT AKBAY (1945 – 2020) 
Beykoz’dan gelen Nihat 1968-78 yılları arasında Galatasaray’da 115 ve milli takımda 7 kez forma 
giydi. 
 
4- BOSKO KAJGANIC (1949 – 1977) 
Bosko 7 Temmuz 1977 tarihinde Yugoslavya’dan transfer edildi ve Galatasaray forması ile çıktığı 6 
lig maçında büyük beğeni topladı. Ayrıca 3 Spor Yazarları kupası maçında daha kaleyi korudu. 20 
Kasım 1977 tarihinde Samsun’da oynanan maçta son dakika penaltısını kurtardı ve takımının be-
rabere kalmasını temin etti. Ertesi gün arabası ile İstanbul’a dönerken Silivri dolaylarında geçirdiği 
trafik kazasında hayatını kaybetti. 
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Turgay Şeren’in jübilesi, 2 Temmuz 1967



5- ZORAN SIMOVIC (1954 - 
 
Zoran 1984-1990 yılları arasında 192 maçta Galatasaray forması giydi ve 10 kez de Yugoslavya milli 
takımının kalesini korudu. Onun kalesini koruduğu Galatasaray 14 sezonluk şampiyonluk hasretine 
son verdi ve Şampiyon Kulüpler Kupası’nda yarı finale çıkmayı başardı. 
 
6- BRAD FRIEDEL (1971 - 
 
1995-96 sezonunda 30 kez Galatasaray kalesini korudu. 1997 sezonundan itibaren Premier Leaque’de 
aralıksız 18 yıl oynadı. 2011-2015 yıllarında Tottenham Hotspur’da 50 maça çıktıktan sonra futbola 
veda etti. USA milli takımında da 82 kez yer aldı. Bir Premier Lig efsanesi olan Friedel, Ulubatlı 
Souness tarafından transfer edildi ve bir yıl sarı kırmızılı formayı giydi. O sezon Türkiye Kupası’nın 
kazanan Galatasaray’da başarılı maçlar çıkardıysa da ertesi sezon Fatih Terim’in isteğine bağlı olarak 
takımdan gönderildi. 
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Turgay Şeren jübile maçı sonunda kazağını Yasin Özdanak’a veriyor.



7- CLAUDIO TAFFAREL (1966 - 
 
1998-2001 yılları arasında Galatasaray’da 89 maça çıktı. UEFA kupasını kazanan takımın kalecisiydi. 
Özellikle final maçında yaptığı inanılmaz kurtarışlar ile kupanın kazanılmasında önemli bir rol oy-
nadı. Brezilya milli takımı ile 101 maç oynadı ve Dünya Kupası dahil birçok önemli yarışmada 
şampiyonluğu kucakladı. 
 
8- FARYD ALY MONDRAGON (1971 - 
 
Taffarel’in ayrılmasının ardından Fransa’nın Metz takımından transfer edilen Mordragon çizgi üz-
erindeki mükemmel refleksleri, bire bir pozisyonlarda rakip kim olursa olsun geçit vermemesiyle 
gönüllerde taht kurdu. 2001-2007 yılları arasında Galatasaray forması ile 185 maç oynadıktan sonra 
Almanya’ya transfer oldu. 2007-2011 yıllarında FC Köln ile 106 maça çıktı ve ardından USA’ya 
gitti. 2011-12 sezonunda Philadelphia Union ile 27 maça çıktıktan sonra ülkesi Kolombiya’ya döndü 
ve  2012-2014 yıllarında Deportivo Cali ile 78 maça çıktıktan sonra futbolu bıraktı. Toplam 51 kez 
Kolombiya milli takımının kalesini koruyan Mondragon 658 lig ve kupa maçında görev yaptı. 
 
9- FERNANDO MUSLERA (1986 - 
 
Galatasaray’da 372 lig, 21 kupa ve 7 özel karşılaşmada toplam 400 maç oynadı. İki kez Dünya ve  
on dört kez Güney Amerika şampiyonu olan Uruguay kalesini de 133 kez korudu. 
 
Fatih Terim tarafından istenmemesine rağmen, Başkan Ünal Aysal’ın ısrarları sonucu Lorik Cana 
artı 6.75 milyon Euro (Total 12.000 Euro) karşılığında 2011 yılında sarı kırmızılı takıma transfer 
oldu. Oynadığı 12 yıl içerisinde daima Süper Lig’in en başarılı oyuncusu olan Muslera, Galatasaray 
tarihinin de en fazla kupada imzası olan bir efsanesidir. Kanımca geçen seneki şampiyonluğun da en 
başta gelen mimarıdır. Takımın kendisini bulamadığı ve hakemler tarafından ötelendiği ilk sekiz 
maçta insan üstü bir çaba gösterdi. Bu dönemde kale düşseydi bir daha geri dönüş olamazdı. 
 
Mükemmel bir fiziğe sahip olan Muslera’nın 45 yaşından önce futbolu bırakacağını sanmıyorum. 
Galatasaray veya hiçbir Türk takımının Muslera çapında bir kaleciyi transfer etmesi mümkün değil 
ve böyle bir kaleci her yirmi yılda bir kez gelir. Muslera’yı bir makinenin eskimiş parçası gibi göster-
meye çalışan ve değiştirilmesini isteyen herkes kelimenin tek anlamıyla art niyetlidir.  
 
Lev Yashin futbol tarihinin en iyi kalecisi kabul edilir ve Gianluigi Buffon’da ikinci sırayı alır. Ben 
bu kalecilerin bir çoğunu izlemiş biri olarak Edwin van der Sar’ı üç numaraya koyuyorum. Aşağıda 
yaptığım sıralamada sonra gelen 17 kalecinin aşağı yukarı birbirine denk olduğunu düşünüyorum. 
Muslera inanılmaz refleksleri ile bu listede bile üç direk arasında en fazla kurtarış yapan kalecilerin 
başında gelir. Ayağının iyi olmadığı iftirasına asla katılmıyorum. 50-60 metreye attığı topların takım 
arkadaşına gitme oranı inanılmaz derecede yüksek. Baskı altında topu en iyi yere atamadığı oluyor 
ve pas attığı kişi bu topu kaybederse Muslera’ya yükleniyorlar. Oysa Dünya’nın en iyi futbolcuları 
bile baskı altında pas hatası yapıyorlar. 
 
Muslera’nın kaleciliğine bir söz söylemek mümkün olmadığı için art niyetliler bu durumu gözümüze 
sokmak amacıyla hiç bir fırsatı kaçırmıyorlar. Hemen hatırlatmak istiyorum Takımını Bombalayan 
Adam’ın Muslera ile bir problemi olduğu ve yancılarının da ona hizmet etmek için çaba harcadığı 
düşüncesindeyim. Kanımca Türkiye’nin en iyi spor yorumcusu olan Uğur Meleke’nin bir kez bile 
bunu söylediğine şahit olmadım. Muslera bir kaleci ve dört dörtlük bir kaleci hepsi bu kadar.
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Galatasaray, Muslera ile Beş Yıllık Yeni Bir Kontrat Yapmalıdır!  
 
Çünkü Muslera’nın yarısı kadar iyi bir kaleciyi dahi bulması çok zor. Geçmişe bakacak olursak art 
niyetlilerin zorlamasıyla gönderilen Galatasaray’a kalpten bağlı as futbolcularımızın yerini asla doldu-
ramadığımızı hemen tespit ederiz: 
 
İşte Modragon! En verimli zamanında gönderdik. Çoğu Almanya’da olmak üzeri birinci ligde yedi 
sene daha oynadı. İşte Brad Friedel, genç yaşta aramızdan ayrıldı ve 18 yıl daha İngiltere Premier 
liginde oynadı. 40 yaşından sonra Totenham’a transfer oldu ve 45 yaşına kadar bu takımda kaldı. 
İşte Felipe Melo, şampiyonluğumuzun mimarı olmasına rağmen art niyetlilerin çabaları sonucu gön-
derdik hala futbol oynuyor. Beşiktaş ise Melo’dan daha az faydalı Atiba’yı 40 yaşına kadar oynattı. 
Gianluigi Buffon, 39 yaşında takımdan ayrılmasından iki sene sonra geri çağrıldı ve 45 yaşına kadar 
Juventus’un kalesini korudu. 
 
Muslera’nın yerine bir kaleci getirmek açıkça takımı baltalamak olur. Beş yıl daha kontrat yapılmalı 
ve futbol onu bırakıncaya kadar sarı kırmızılı takımın kalesini korumalı. Bence en iyi seçenek Musler-
a’ya danışarak ilerde onun yerini alacak 16-17 yaşlarında bir genç bulmak. Böylece Galatasaray bu 
genci alt sıralardaki kadrolara dahil ederek, Muslera’nın da katkısıyla dört beş yıl içinde sarı kırmızılı 
takımın kalesine geçirebilir. 
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Fernando Muslera



FUTBOL TARİHİNİN EN İYİ KALECİLERİ 
 
01- Lev Yashin 
02- Gianluigi Buffon 
03- Edwin van der Sar 
04- Iker Casillas 
05- Ivo Viktor 
06- Ricardo Zamora 
07- Oliver Kahn 
08- Fernando Muslera 
09- Ladislao Mazurkiewicz 
10- Gordon Banks 
11- Pat Jennings 
12- Peter Shilton 
13- Sepp Maier 
14- Peter Schmeichel 
15- Manuel Neuer 
16- Dino Zoff 
17- Walter Zenga 
18- Frantisek Planicka 
19- Gilmar 
20- Harald Schumaccher 
 
Tabii ki bu liste sadece benim görüşümü yansıtıyor... 
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Lev Yashin


